

ما ۲ سال پیش ۲۰ لیتر سم برای براق کردن پرتقال می خریدیم ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و پرتقال کیلویی ۶ هزار تومان بود الان همان ۲۰ لیتری را می خریم یک میلیون و ۵۰۰ می خریم اما قیمت پرتقال ۴ هزار و ۵۰۰ تومان شده



است بزودی مسئولین فکری به حال آنها می‌کنند تا در این اوضاع سخت اقتصادی آنها بتوانند سود معقولی از تلاش‌های یکسال خود داشته باشند. او قیمت میوه‌های مختلف را با پرتقال مقایسه می‌کند و با خنده می‌گوید: «آقا بادمجان کیلویی ۱۵ هزار تومان است آخر چطور پرتقال با این همه خاصیت باید کیلویی ۵ یا ۶ هزار تومان باشد؟» او معتقد است در این بازار خراب توانسته بخش زیادی از محصولش را با قیمت ۵ هزار و ۲۰۰ تومان بفروشد که به نظرش فروش بدی نبوده است. اما پارسال توانسته بود کیلویی ۵ هزار و ۲۰۰ تومان فروش داشته باشد: «امسال پول کارگر را هم خودم دادم؛ برای ۳ روز ۳ میلیون. سال‌های قبل که اوضاع خیلی بد نبود کارگر را خود فروشنده می‌آورد اما امسال معطل نشدم و فقط خواستم سریع‌تر بفروشم. برای محصولی که فروخته‌م حساب کردم ۳۲ میلیون فروم و کود و مواد مغذی مانند پتاسیم هزینه

را ببر برای مسئولین به‌خدا آنقدر خوشمزه و شیرین است که عاشقش می‌شوند اما قیمتش کیلویی ۵ هزار تومان است.» رضا معتقد است صادر نشدن پرتقال دلیل افت قیمت این محصول است اما رضا عنایتی رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران سوم بهمن امسال گفته بود: «هنوز محصولی به چین نفرستاده‌ایم ولی به کشورهای حاشیه خلیج فارس مثل قطر و البته روسیه محموله‌هایی ارسال شده است.» اسماعیل هم باغدار است. او از پرتقال‌های درشتی که به اصطلاح آن را «کله» می‌نامند، می‌گوید که خریداران داخلی به قیمت کیلویی ۲ هزار و ۵۰۰ تومان می‌خرند اما در سال‌های قبل این پرتقال‌ها مورد علاقه مصرف‌کنندگان روسیه بود و می‌توانستند به قیمت خوبی بفروشند. او می‌گوید: «کارگری که دو سال پیش یعنی آن زمانی که پرتقال کیلویی ۶ هزار تومان بود روزی ۲۰۰ هزار تومان برای یک روز کارگری تا ساعت ۳ بعدازظهر دستمزد می‌خواست. الان روزی ۴۰۰ هزار تومان می‌گیرد. من باغدار چرا نباید به فکر کندن درخت و تغییر کاربری باشم؟ باور کنبد وقتی حرف از کندن درخت‌هایی که ۱۳ سال برای آنها زحمت کشیده‌ام می‌زنم، انگار چاقو به قلبم می‌زنند. زمین من الان ۱۵ میلیارد تومان می‌ارزد اما سود فروش امسال ۲۰۰ میلیون بود که ۶۰ میلیونش هزینه باغ در طول یکسال بود.»

از اسماعیل می‌پرسم چرا محصول را برای آبیگری به شهرهای دیگری فرستد؟ او در پاسخ می‌گوید پرتقال هایش درجه یک است و برای شرکت‌هایی که صنایع تبدیلی دارند نمی‌صرفد که محصول درجه یک بخرند. می‌پرسم چرا پرتقال را انبار نمی‌کنند تا با بالا رفتن قیمت شب عید به دست فروشنده برسانند. اسماعیل می‌گوید: «این کار ریسک بالایی دارد. سال‌های گذشته شاید راحت‌تر می‌شد این کار را کرد اما دوسال گذشته شب عید قیمت افت کرد. انبار کردن هم به این راحتی‌ها نیست و هزینه دارد. چیدن و سورتینگ و جعبه‌بندی بالایی دارد. حالا اگر هم شب عید قیمت بالا نرود ضرر در ضرر می‌شود.» احمد یکی از باغدارانی است که امیدوار



پاشگاه مریخداران تاران

### مشکلات باغداران مازندران و قیمت پایین مرکبات

## پیداکنید پرتقال کار را

محمد معصومیان گزارش نویسنده

مازندران با ۱۱۲ هزار هکتار باغ مرکبات قطب مهم تولید مرکبات کشور است. بسیاری از مردم این خطه در این حرفه و مشاغل مرتبط با آن فعالیت دارند و بالا و پایین رفتن قیمت‌ها روی معیشت آنها تأثیر مستقیم دارد. برداشت مرکبات از اوایل مهرماه آغاز می‌شود و تا امروز بسیاری از باغداران محصولشان را چیده‌اند اما آن طور که بعضی از باغداران می‌گویند، برخی از همکاران آنها فروش را به صرفه نمی‌دانند و محصول را هم نچیده‌اند. یکی از مسئولان مازندران به تازگی گفته است مطالبات باغداران را با رئیس جمهور در میان گذاشته و ایشان هم قول پیگیری برای حل مشکلات باغداران را داده است.

حتی اگر یکبار هم به مازندران سفر کرده باشید و سری به بازارچه‌های محلی آن زده باشید، حتماً عطر و بوی پرتقال تازه چیده باغات این استان را به خاطر دارید. اما وضعیت پیش آمده در دو سال اخیر باعث دل‌سردی بسیاری شده است. یکی از این باغداران رضا است که در طول سال با وسواس و مراقبت ویژه‌ای از درختان خود محافظت می‌کند تا بهترین میوه را به ارمغان بیاورند. او می‌گوید: «پرتقال را به صرفه نمی‌خرند. من شنیده‌ام بعضی از همکاران ما هنوز پرتقال را نچیده‌اند چون نمی‌صرفد. بعضی هم منتظر گران شدن آن هستند. ما این مدت قول‌های بسیاری از مسئولین شنیده‌ایم اما هنوز عملاً

«همین امروز بیاز خریدم کیلویی ۲۵ هزار تومان اما پرتقال باغ من که یکسال برای آن زحمت کشیده‌ام کیلویی پنج هزار تومان.» این‌ها جملات رضا یکی از باغداران مازندران است که از ارزان ماندن قیمت پرتقال در بازاری که هر روز قیمت‌ها افزایشی است گلایه دارد. باغداران شمال کشور چند ماه است که از پایین بودن قیمت پرتقال شکایت دارند. بسیاری از آنها هنوز پرتقال‌های آبدار و رسیده را نچیده‌اند و آنهایی هم که چیده‌اند یا با آه و افسوس می‌فروشند یا مجبورند برای خراب نشدن محصول با منت و خواهش و قیمتی پایین به خریداران بدهند.

### جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح  
۸۱۲۳  
جدول عادی  
۱- نام دیگر «بوستان ایرانشهر» تهران -  
۲- کمبسیون و گروه ویژه - رواج و درخشش - یگرو، مخلص  
۳- جمع لایحه - مبارزه - متولد شده  
۴- نهنگ - موسیقی اعتراضی باجاشنی طنز - بنیاد - منع کردن  
۵- یک لحظه - خرده کاغذ و چوب - جنبش شدید  
۶- آبی باهوش - مرکز «طارم» زنجان - کافی  
۷- تایخ - مایع شفاف درون چشم - آب بُنیان کن  
۸- کینه، دشمنی - آموخته لقمان - عطر مایه  
۹- تیز - نام - فال می‌گیرد  
۱۰- حرف جمع فارسی - نام سرانه - شهری در استان گیلان  
۱۱- زینت، پیرایه - جمع کوچک - دهان  
۱۲- آوا و سیلاب - نام دخترانه - درجه صدا - آتش قرآنی  
۱۳- آلمان هینتری - خانه کوچک - بدرستی که  
۱۴- علامت، ایما - باقی گذاشتن - تکبر  
۱۵- داخل - بازیگر سریال در حال بخش «گیلدخت»

جدول ویژه  
۱- قوی‌هیکل اما بی‌زور - زادگاه خواجه عبدالله انصاری  
۲- شهر تاریخی استان ایلام - توانایی - کارگر کشتی  
۳- واحد پول خودمان - بحر - زاینده  
۴- مخفف کنایون - دمی دیدنی و معروف حومه لاریجان - حرف‌ندا - تفسیر  
۵- جمع حرف - عالم بی‌خیال! - خمره بزرگ  
۶- جنس خشن - سکه برنجین - مزه خوشایند  
۷- جایز - روی خط بودن در اصطلاح فضای اینترنت - ماسک  
۸- شیوه و روش - ابوالبشر - تن و بدن  
۹- بیماری مزمن انهدام مفاصل - گیلاس ترش! - از اجزای پیراهن  
۱۰- کیفیت برتر صدا - اهداف، مقاصد - سفید ترکی  
۱۱- دشمن آتش! - فدییه - ساکنان  
۱۲- همچنین - طلا - باغ‌های گرد و زرد آلود این شهر از محبوبیت خاصی برخوردار است - جمع منت  
۱۳- حرکت زمین - افسانه‌سرا - مال آدم‌های خسیس خشک است  
۱۴- چشم ادبی - بصیر - روشنایی بخش خانه‌های قدیمی  
۱۵- آبی روزی - رتبه‌های شغلی

حل جدول عادی شماره ۸۱۲۳  
حل جدول ویژه شماره ۸۱۲۳  
حل جدول سودکوی شماره ۴۱۵۴  
۱- فیلم «بن استیبل» - خادم قوم  
۲- قبض - کاغذ نقشه کشی -  
چوب دستی قلندر  
۳- دانه دانه - مصدر مرخم از نوشتن - دنبال  
۴- ایستگاه راه‌آهن - قورباغه - شهر «انگلیس» - اجناسی که به صورت کیلویی فروخته شود  
۵- هرگز نه - جمع لباس - پدر عرب  
۶- با عقیده واحد - کیسه پشمی خشن - وی  
۷- واحد امواج رادیو - سیاه‌سنگ - فیلم «کلود شابرول»  
۸- شهر کوچک حومه تهران - گل زنبق - نگهبان چماقدار

### ارقام ۱ تا ۹ را روی در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

جدول سودوکو  
آسان  
مستوسط  
سخت  
جدول سودوکو شماره ۴۱۵۴

جدول سودوکو شماره ۴۱۵۴  
جدول سودوکو شماره ۴۱۵۴  
جدول سودوکو شماره ۴۱۵۴

جدول سودوکو شماره ۴۱۵۴  
جدول سودوکو شماره ۴۱۵۴  
جدول سودوکو شماره ۴۱۵۴